П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 декабря 2022 г.
	г. Светлоград

	№ 1955

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного участка площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                     г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90

Рассмотрев заявления Шамоевой Ирины Джасиковны от 18.10.2022 вх. № 10-1921, от имени и в интересах которой действует Арчебасова Юлия Сергеевна по доверенности от 13.09.2022 № 26/12-н/26-2022-2-1903, заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности установления условно разрешенного вида объекта недвижимости, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 21.10.2022 №№ КУВИ-001/2022-187205896, КУВИ-001/2022-187205896, распоряжение главы Петровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. № 52-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного участка площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90», опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» от 03 ноября 2022 г. № 56 (312), протокол публичных слушаний от 15 ноября 2022 г., рекомендации о результатах публичных слушаний от 28.11. 2022 г., опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» от 18 ноября 2022 г. № 58 (314), заключение о результатах публичных слушаний от 15 ноября 2022 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (зона Ж-1), администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных пунктов площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90, с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство, в связи с поступившими до начала проведения публичных слушаний и во время проведения публичных слушаний возражениями собственников смежных земельных участков.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации –

начальник управления муниципального

хозяйства администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

         А.И.Бабыкин